

Invitation til fyraftensmøde

- ✓ Rygsøjlegigt
- ✓ Rehabilitering med fokus på træning
 - ✓ Tidlig diagnosticering
 - ✓ Behandling
- ✓ Dansk Gigthospitals kommende projekt om rygsøjlegigt

Tilmelding er gratis



Center for
Viden om Gigt



Dansk
Gigthospital

Invitation til fyraftensmøde om SPINCODE

- Et nyt forskningsprojekt, omhandlende tidlig henvisning, diagnostik og behandling af personer mistænkt for at have rygsøjlegigt



Rygmerter er uden tvivl en hyppig kontaktårsag i primærsektoren, både i almen praksis og blandt fysioterapeuter. Det er dog langt fra altid, at det lykkes at identificere årsagen til den enkelte patients rygmerter. Forskning viser, at der gennemsnitligt går 6 år for mænd og 9 år for kvinder, fra man oplever rygmerter, til man får stillet diagnosen rygsøjlegigt. Den lange udredningstid viser, at der er et stort behov for at forbedre arbejdsgangene vedr. henvisning og diagnosticering af patienter med mulig rygsøjlegigt. Dansk Gigthospital introducerer derfor projektet SPINCODE, som har til formål at forkorte udredningstiden og sikre hurtig diagnostik, behandling og træning til personer med mulig rygsøjlegigt. Derudover ønsker vi at udvikle samarbejdet med relevante faggrupper og eksterne samarbejdspartnere med henblik på at skabe øget viden om sygdommens symptomer og forløb, så flere personer med lænderygmerter og begrundet mistanke om rygsøjlegigt henvises til udredning for rygsøjlegigt på Dansk Gigthospital.

Formålet med fyraftensmødet

Formålet med fyraftensmødet er at præsentere SPINCODE-projektet med det primære fokus at informere om sygdommens forløb og symptomer samt hvordan I, ud fra anbefalede undersøgelser, kan henvise patienter med mistanke om rygsøjlegigt til Dansk Gigthospital og projektet SPINCODE.

Kort om SPINCODE-projektet

Projektet strækker sig over 2 år og indeholder en lægefaglig intervention (diagnostik og behandling) og en fysioterapeut-koordineret tværfaglig rehabiliteringsintervention. En del af rehabiliteringsinterventionen er et tilbud til privatpraktiserende fysioterapeuter om online sparring med Dansk Gigthospitals fysioterapeuter, såfremt man har en patient, der indgår i SPINCODE-projektet.

Tidspunkt og tilmelding

Der afholdes fyraftensmøde på tre forskellige datoer, så flest mulige kan deltage. Idet der bliver serveret let traktement, vil vi bede om tilmelding senest en uge forud for den respektive dato ved at sende en mail til kfrolich@danskgigthospital.dk eller på telefon 73654045.

Tirsdag	d. 16.01.24 kl. 17.00-18.30 v. Alice Christiansen og Kirsten Knak
Torsdag	d. 08.02.24 kl. 18.30-20.00 v. Georg Kröber og Kirsten Knak
Tirsdag	d. 12.03.24 kl. 18.30-20.00 v. Oliver Hendricks og Kirsten Knak

Med venlig hilsen



Kirsten Knak
Postdoc, fysioterapeut, ph.d.



Georg Kröber
Læge, ph.d. studerende



Alice A. Christiansen
Postdoc, læge, ph.d



Oliver Hendricks
Professor og forskningsleder

Arrangementet foregår på Dansk Gigthospital - vi mødes i receptionen.